
http://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.comhttp://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.com

Návod k obsluze 
VÝŠKOMĚR DIGITÁLNÍ

3022

VÝMĚNA BATERIE
Blikající číslice ukazují, že baterie mám nízké napětí a je potřeba ji vyměnit za novou.
1) Sejměte kryt přihrádky baterie a vyjměte starou baterii.
2) Vložte novou baterii kladným pólem směrujícím nahoru.
3) Nasaďte kryt baterie.

 

NEPOPISUJTE MĚŘIDLO TRVALÝM POPISEM (EL. JEHLOU, GRAVÍROVÁNÍM, RAŽENÍM,…). MĚŘIDLO 
MŮŽE BÝT OZNAČENO POUZE SAMOLEPKOU. V OSTATNÍCH PŘÍPADECH NEBUDOU REKLAMACE 
UZNÁVÁNY.

KINEX Measuring s.r.o., Podnikatelská 586, 190 11 Praha 9 - Běchovice, Česká republika
KINEX Measuring a.s., ul. 1.Mája 1200, 014 01 Bytča, Slovenská republika



http://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.comhttp://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.com

POKYNY PRO ÚDRŽBU
Před prvním použitím, otřete povrch ochranného štítku čistou a suchou utěrkou (nebo vyčistěte hadříkem 
namočeným do čistícího oleje).
Pracovní podmínky
Pracovní teplota : 5°C ~ 40C. 
Relativní vlhkost : Do 80% nekondenzující.

1) Zabraňte vniknutí kapaliny na ochranný štítek
2) Nikdy nevystavujte měřidlo elektrickému napětí (např. rytí s elektrickým perem) na kterékoliv části, mohlo by 
dojít k poškození elektroniky měřidla.
3) Předem správně nastavte počáteční bod měření. 
4) Pokud právě nenastavujete nulový bod, nemačkejte bezúčelně tlačítko ZERO, mohlo by dojít k chybám v 
měření.

TECHNICKÁ SPECIFIKACE
Rozlišení: 0.01 mm/0.0005”
Maximální rychlost odezvy: 1,5m/s
Opakovatelnost: 0.01mm/0.0005‘
Napájení : 1x baterie CR2032 3V

FUNKCE TLAČÍTEK
1) mm/in: přepínání jednotek měření mm/inch.

2) ZERO: nastavení nulového bodu

3) ABS: přepínání mezi relativním a absolutním modem měření
Elektronická část je v absolutním měřícím stavu, jakmile je zapnuto napájení
(INC není zobrazeno) a ukazuje nulový bod.
Přesuňte elektronickou část pro začátek absolutního měření. 

Stisknutím tlačítka ZERO nastavíte aktuální pozici jako nulovou.

4) Pre+ and Pre-: přednastavovací tlačítka
Stisknete tlačítko ZERO v absolutním módu měření (držte ho tak dlouho, dokud nedokončíte nastavovaní), 
bude blikat SET, poté stiskněte tlačítko Pre+ nebo Pre- dohromady pro nastavení požadované hodnoty. 
Pokud jste dokončili nastavení hodnoty a SET bliká, stiskněte tlačítko ZERO pro opuštění nastavení.

5) ON/OFF: Zapnutí / Vypnutí přístroje. 

DATOVÝ VÝSTUP
Data mohou být vložena do počítače nebo speciální tiskárny pomocí speciálního kabelu.
Pracovní způsob rozhraní: synchronní série

Data:
Binární kód, 24 bitů, každý znak je posílán 2x, cyklus 250ms (20ms v rychlém módu čtení). Vysílací čas : 
0.5ms.
Čtyři vodiče (zleva doprava): Napájení (-),Data D, Clock Pulse CP, Napájení (+).
Údaj <= 0.2V, Úroveň “1” 21.3 V
Takt : 153.6KHz, efektivní pro vysokou úroveň výkonu.

OPERACE
1) Vysušte povrch ochranné samolepky, vyčistěte základnu a měřicí čelist, poté měřicí čelist upevněte.
2) Vyčistěte pracovní plochu a umístěte na ni výškoměr. Uvolněte aretační šroubek a pro kontrolu posuňte 
posuvníkem, abyste na LCD displeji viděli, zda měřidlo funguje správně.
3) Přednastavte výchozí bod měření:
Obvykle je nulový bod měření povrch pracovní plošiny. Umístěte měřicí čelist a povrch plošiny tak, aby se 
jemně dotýkali (měřicí síla přibližně 3-5N). 
Hodnota na LCD by měla být 0 nebo stiskněte tlačítko ZERO pro nastavení 0.

Pokud je měřený objekt mimo rozsah výškoměru, zvedněte základnu blokem. 
Poté je nulový bod povrch plošiny a výchozím bodem je povrch bloku nebo objektu. 
Pokud je výchozím bodem blok, přednastavte výšku bloku. 
Pokud je výchozím bodem povrch měřeného objektu, přednastavte výšku povrchu.


